
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33677   91Sexta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Tomada de Preço nº 005/2018

Objeto: Contratação de empresa para conclusão de 03 (três) 
unidades básicas de saúdes (UBS) nas respectivas localidades: 
Maracapucu Sagrado, Tucumanduba e Pararu, região das ilhas 
no Município de Abaetetuba/PA, conforme projeto aprovado 
pela Secretaria Municipal de Saúde junto ao Ministério da 
Saúde. Empresa: Amazônia Serviços e Empreendimentos 
Ltda, CNPJ Nº 20.042.587/0001-09; Contrato nº 20180243, 
Valor: R$ 491.765,32; Empresa: J. Dorivaldo Oliveira Eireli-
Epp, CNPJ Nº 22.646.317/0001-32; Contrato nº 20180244, 
Valor: R$ 363.860,12; Empresa: B. S. P. Ferreira & Cia Ltda, 
CNPJ Nº 09.525.738/0001-47; Contrato nº 20180242, Valor: R$ 
216.453,83; Todos com Vigência de: 31/07/2018 à 30/11/2018 
e Data de Assinatura: 31 de Julho de 2018.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 348443

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 014/2017-007-CPL, Decorrente: 
Pregão Presencial 014/2017. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba. Contratada: Pantoja e Coelho Ltda-EPP, CNPJ: 
11.959.296/0001-99. Objeto: Aquisição parcelada de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Fundos e Secretarias que compõem a Esfera Administrativa 
Municipal. Aditar prorrogação de prazo de vigência e acréscimo 
de valor de 25% do contrato consoante com Art. 57, inciso II, da 
Lei 8.666/93. Data da assinatura: 20 de julho 2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 348442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP 030801/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através do seu 
Pregoeiro realizará Pregão Presencial para registro de preços, 
tipo menor preço por item, Objeto: Aquisição de Van para 
realização de transportes de pacientes para Tratamento Fora de 
Domicilio (TFD), no dia 22.08.2018 as 08h30min (horário local), 
na sala de reuniões da Prefeitura, Sito a Tv. São José, n° 120, 
centro-Acará-Pa. O Edital poderá ser retirado no end. acima no 
horário de expediente da Prefeitura.

MARCELO SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

Acará-PA, 08 de Agosto de 2018.

Protocolo: 348445

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Resultado de julgamento de habilitação

Concorrência nº 3/2018-001-PMRP
A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 
005/2018, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993 e 
disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados 
na CONCORRÊNCIA n° 3/2018-001-PMRP que após a análise 

da documentação de habilitação apresentados na Concorrência 
Pública em epígrafe, cujo objeto é Contratação de empresa para 
a execução da obra de construção e urbanização de uma ciclovia 
na BR 222, conforme Convênio nº 080/2018, Processo nº 
2018/128364 - SEDOP, atendendo as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Rondon do Pará, resolveu considerar habilitadas 
as empresas: Texas Construções e Saneamento Ltda e Tercon 
Construções e Serviços Eireli, por terem cumprido com todos os 
critérios e exigências defi nidos no edital e declarar inabilitadas 
as empresas ENG9 Construção Civil Eireli, Construtora Mourão 
Ltda, Marauto Empreendimentos e Construções Eireli e A L L 
Locação Eireli. Os interessados, querendo, terão vistas dos 
autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a 
essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da 
efetiva publicação na imprensa ofi cial. Rondon do Pará - PA em 
09 de Agosto de 2018. Alberto Abreu Araújo - Presidente da CPL.

Protocolo: 348487

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 - 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 014/2018, que tem 
como Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de 
equipamentos e materiais permanentes para atender a demanda 
das secretarias e outros órgãos desta prefeitura, Vencedores: 
BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELLI, 01.580.769/0001-
99, valor R$ 120.577,00 (Cento e vinte mil quinhentos e 
setenta e sete reais), L. C. DE SOUZA RIBEIRO - ME, CNPJ: 
23.083.793/0001-55, valor R$ 3.465,00 (Três mil quatrocentos 
e sessenta e cinco reais), GÊMEOS PAPELARIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ: 03.621.172/0001-70, valor 
R$ 1.093.849,50 (Um milhão, noventa e três reais oitocentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos), e A. R. GOIS - ME, 
CNPJ: 14.573.661/0001-10, valor R$ 31.770,40 (Trinta e um mil 
setecentos e setenta reais e quarenta centavos). Afuá-PA, 31 de 
julho de 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 348447

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 021/2018/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 021/2018/SRP, do tipo menor preço por 
item, como o objetivo de aquisição de massa asfáltica, do tipo 
concreto betuminoso usinado a quente, através do Sistema de 
Registro de Preço. Data de abertura do certame: 22/08/2018 as 
9:00h00min. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv. Pr. Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital ou de 08:00 
as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal 
de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA 
DO SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 348488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N°004/2018
Objeto: Contartação de empresa de engenharia para conclusão 
da UPA - Porte II, Sito á PA-140, Bairro Santa Lúcia, no municipio 
de Santa Izabel do Pará, Contratada: Aoki & Souza engenharia 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 21.250.517/0001-09, Contrato n° 
094/2018 PMSIP-SMS: Valor Global R$ 534.249,26 Ordenador: 

Melquesedeque Alves Filho. Ordenador Geral: Evandro Barros 
Watanabe - Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará, Vigência 
Contratual de 01 de agosto de 2018 á 31 de dezembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2018-PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA EQUIPAR O CENTRO CIRÚRGICO (SALA DE 
CIRURGIA GERAL E DE GRANDES CIRURGIAS) DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. EDILSON ABREU, ATRAVÉS DE RECURSO 
ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 
11745.308000/1170-58, SESSÃO PÚBLICA: 23/08/2018 às 09hs, 
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Editaldisponível: 
Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA - Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2018-PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA EQUIPAR O POSTO DE ENFERMAGEM; 
INDUÇÃO ANESTÉSICA E SALA DE MÉDIAS CIRURGIAS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDILSON ABREU, ATRAVÉS DE 
RECURSO ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR - PROPOSTA Nº 
1745.308000/1170-55, SESSÃO PÚBLICA: 23/08/2018 às 14hs, 
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Editaldisponível: 
Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA - Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2018-PMSIP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA EQUIPAR A SALA DE EXAMES E ADMISSÃO DE 
PARTURIENTES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDILSON ABREU, 
ATRAVÉS DE RECURSO ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR 
- PROPOSTA Nº 11745.308000/1170-54., SESSÃO PÚBLICA: 
24/08/2018 às 09hs, horário de Brasília, www.comprasnet.
gov.br. Editaldisponível: Endereço eletrônico: http://www.
comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações 
e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 348489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

PRESENCIAL DE PREÇO Nº 34/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão 
presencial, no dia 22 de agosto de 2018, às 08:00(oito horas) 
destinado a aquisição de combustível destinado ao atendimento 
do convenio SEDUC nº 134/2018; maiores informações na 
sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110,94. 99152.0633; marcio1964_33@hotmail.com; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Pregão Presencial de Preço nº 35/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão 
presencial, destinado a aquisição de luminárias e componentes 
destinado a iluminação pública, no dia 22 de agosto de 
2018, às 09h00min (nove horas), maiores informações na 
sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110,94.9152.0633; marcio1964_33@hotmail.com;p
refeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br

Santa Maria das Barreiras, 09 de agosto de 2018
Marcio Neiva/Presidente da CPL

Protocolo: 348490

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CADASTRAMENTO E RECADASTRAMENTO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Barcarena/Pa, com fulcro no § 1º do art. 34, da Lei Federal 
nº. 8.666/93, comunica aos interessados que, a partir desta 
data, estará procedendo ao registro e atualização do cadastro 
de fornecedores e prestadores de serviços não cadastrados 


